Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      27.06.2013                                  г. Семикаракорск                                           № 284
О комиссии по  обеспечению
безопасности дорожного движения при
Администрации Семикаракорского городского поселения

           В соответствии с Областным законом от 16.08.2000 №97-ЗС «О безопасности дорожного движения на территории Ростовской области», пунктом 4 постановления Правительства Ростовской области от 18.11.2011 № 131 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Ростовской области» и статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.    Утвердить Положение о комиссии по  безопасности дорожного движения  при Администрации Семикаракорского городского поселения согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после официального  обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

        3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                                    А.Н.Черненко
Постановление вносит:

заместитель Главы Администрации Семикаракорского

городского поселения по городскому хозяйству Лубашев В.С.

Исполнил: Куликов С.Н.

                                                                                                                Приложение
                                                 к постановлению  Администрации
                                              Семикаракорского городского поселения

                                                                                                  от 27.06.2013 № 284
                                                                                        ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО  ОБЕСПЕЧЕНИЮ  БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ  ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Семикаракорского городского поселения (далее - комиссия).

2. Комиссия создается на постоянной основе Администрацией Семикаракорского городского поселения, состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
         4. Основными задачами комиссии являются:
анализ деятельности муниципальной системы обеспечения безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения;
участие в разработке проектов муниципальных программ и мероприятий, направленных на предупреждение аварийности транспортных средств, охрану жизни и здоровья граждан и снижение ущерба от дорожно-транспортных происшествий;
организация работы по контролю за выполнением нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения, охраны жизни и здоровья граждан на территории Семикаракорского городского поселения.
5.
Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет
следующие функции:
проводит работу по изучению причин аварийности на всех видах транспортных средств, положения дел с обеспечением безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения;
взаимодействует с органами государственной власти и местного самоуправления, предприятиями и организациями, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в части решения проблем
обеспечения безопасности дорожного движения, оказывает содействие в реализации соответствующих проектов и программ, способствует внедрению достижений научно-технического прогресса, рассматривает вносимые материалы по совершенствованию профилактики дорожно-транспортных происшествий;
определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению аварийности на транспорте;
             оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.
6.
Комиссия имеет право:
запрашивать информацию, необходимую для осуществления возложенных на комиссию задач, от государственных органов и органов местного самоуправления предприятий и организаций, независимо от форм собственности, в установленном порядке;
приглашать на заседания должностных лиц, отвечающих за обеспечение безопасности дорожного движения, органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, общественных объединений по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, и принимать решения;
по согласованию с руководителями привлекать специалистов и представителей общественных организаций для проведения проверок выполнения решений, программ, проработки отдельных вопросов по обеспечению безопасности дорожного движения, а также для участия в работе комиссии.

          7.Комиссия проводит свою работу в соответствии с планом. План
утверждается решением комиссии на один год. Заседания комиссии проводятся
по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Председатель
комиссии имеет право назначать проведение внепланового заседания.
         8.По результатам работы Комиссии составляется протокол, который подписывается председателем и секретарем Комиссии .
          9.Комиссия по результатам рассмотрения вопросов принимает решения, которые оформляются протоколом.
          10.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство ее членов. Решения принимаются простым большинством голосов.
Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе                                  Юсина Г.В.